

Zpravodaj

Obce Lesnice



3/2017





Vážení spoluobčané,

s nadcházejícím podzimem Vám přinášíme již třetí vydání Obecního zpravodaje.

Každé čtvrtletí Vás informujeme o dění v naší obci a o všem, co Vás zajímá.

Je skutečností, že skončily prázdniny a do mateřské školy nastoupili naši nejmenší a také prvňáci do základní školy. O tom se ale píše zde na jiném místě. Vzhledem k tomu, že obec obdržela finanční dotaci na opravu hřbitova, rozhodlo zastupitelstvo o vyhlášení poptávkového řízení jak na hřbitov, tak i na multifunkční centrum za kulturním domem, které by mělo rozšířit využití plochy nejen o hasičskou dráhu, ale najdou zde odpočinkové místo i rodiče s dětmi a mládež. Nezapomínáme i na celkovou opravu terasy a její zastřešení u kulturního domu. Jsou zde navrženy mobilní i pevné lavičky, a tím by se celá plocha uzavřela

do jednolitého a uceleného areálu. Je to projekt architekta Koniga, který Vám byl již na začátku roku představen. Možnosti využití pak budou univerzální, včetně možnosti letního kina a pokud to půjde podle plánu, mělo by být vše hotovo do poloviny příštího roku.

V přípravě na rok 2018, kde je významné výročí založení naší obce, jsme postoupili o něco dále při hledání starých historických materiálů – viz foto na str. 8. Také je potřeba se zmínit o nastávajícím 100 letém výročí konce 1. světové války. I tato historická událost se dotkla několika občanů Lesnice. A koneckonců je to i výročí 140 let od vzniku hasičského sboru zde v Lesnici a 50 let od založení Junáka. No není toho málo na tak malou obec, jakou Lesnice jistě je. Proto byla zřízena při zastupitelstvu i komise, která toto vše připravuje. Pokud tedy máte jakýkoliv dobrý nápad, který se týká historie obce, přijďte za mnou na obec. Chtěli bychom a budeme se snažit, aby veškeré přípravy a naše snaha vedly k důstojné oslavě těchto výročí.

Jiří Chlebníček - starosta

Střepiny minulosti

Úryvek převzatý z dobových novin

Vzpomínka na T. G. Masaryka a Edvarda Beneše

14. 12. 1935 byl den historický. První prezident Československé republiky, Tomáš Garrigue Masaryk, prezident Osvoboditel, se vzdal presidentského úřadu. Učinil tak pro svůj vysoký věk (86 r.) a pro churavost. Obklopen zásluhami, jež na věky budou zářiti ve vděčné paměti všeho čes. lidu, provázen úctou a láskou, jakou jen může mít národ k svému nejušlechtilejšímu synu, uchyluje se v zátiší, vykonav dílo největší, jaké kdy syn naší vlasti vykonal. Každé české srdce bylo naplněno hořem a lítostí. Dostalo se mu poct nejen od národa českého, ale i z ciziny. Zcela mimořádné pocty se mu dostalo zvláštním zákonem z 21. 12. 1935 o státní poctě prvnímu prezidentu Československé republiky T.G.Masarykovi. Zákon zní:

§ 1. Prvnímu prezidentu Československé republiky T.G.Masarykovi náleží dík za jeho osvoboditelské a budovatelské dílo.

§ 2. prvnímu prezidentu Československé republiky T.G.Masarykovi ponechávají se na dožití presidentský plat a sídlo na zámku v Lánech.

18. 12. 1935 byla pak konána volba nového prezidenta republiky Československé v staroslavném Vladislavském sále. Zvolen byl velkou většinou 340 hlasy z 440 hlasů dosavadní ministr zahraničních záležitostí dr. Edvard Beneš, kterého odstupující prezident doporučil za svého nástupce. 76 lístků bylo prázdných (Henleinovci) a 24 hlasů bylo odevzdáno pro universitního profesora dra. Němce (sjednocení a fašisté). Nad Vladislavským sálem vztyčena státní vlajka, z Petřína zaznělo 21 dělových ran, nad hradem zahučela vojenská letadla. Po vykonaném slibu a přehlídce čestné rotý hradní stráže odjel nově zvolený prezident republiky s chotí v doprovodu vyslance Masaryka do Lán, kam ho pozval prezident Masaryk. Setkání prezidenta Osvoboditele s nejbližším spolupracovníkem a nástupcem v úřadě bylo nejkrásnějším okamžikem slavného dne. T.G.Masaryk objal dra. Beneše a políbil ho. Osud je spojil v společné práci. Na veřejných

i soukromých budovách vlály prapory. I občané naší dědky prožívali tyto pohnuté události.

Tak zapsal správce lesnické školy Josef Sluka v roce 1935

1. prezident Československa

Tomáš Garrigue Masaryk narozen 7. 3. 1850
zemřel 14. 9. 1937

» letos si připomínáme 80. výročí od úmrtí
našeho prvního prezidenta

» ve funkci prezidenta od 14. 11. 1918 do
14. 12. 1935

2. prezident Československa

Edvard Beneš narozen 28. 5. 1884 zemřel
3. 9. 1948

ve funkci prezidenta od 14. 12. 1935 do
5. 10. 1938

od 2. 4. 1945 do 7. 6. 1948

prezident v exilu od 21. 7. 1940 do 2. 4. 1945

*Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala
V. Konečná - kronikářka*

C. k. raketometčík Josef Stejskal z Lesnice

Někdy před 20. lety jsem, při studiu dokumentačního materiálu ke kronice obce Lesnice, objevil zajímavou kolorovanou litografii, na které je zpodobněn rakouský voják stojící u jakési vysoké trojnožky se šikmou lištou, na jejímž konci je upevněn tubus s rýhovanou hlavicí. Voják pravou rukou svírá řetízek visící zpod lišty.

Samotná litografie je opatřena poznámkou bývalého, dnes již zemřelého, kronikáře Mojžíra Novotného – Josef Stejskal, nar. 1834, čp. 67, obr. z r. 1854-64. Na spodním okraji je rukopisně poznamenáno – Josef Stejskal Ober Raketeur der Rak. Bat. Nro 17.

Jak je zřejmé z německého textu, byl lesnický rodák Josef Stejskal vrchním raketometčíkem raketometné baterie č. 17 a onen podivný přístroj je rakouský raketomet systému Augustin z poloviny 19. století s nasazenou raketou. Litografii věnovala kronikářka paní Věra Reifová z Lesnice čp. 67, vnučka Josefa Stejskala.

Raketový systém byl znám již starým Číňanům a Arabům. První evropskou zemí, v jejíž armádě se objevily pravidelné raketometné oddíly byla Anglie. V r. 1813 předvedla svým spojencům vycvičený jízdní raketový oddíl vybavený lehkým raketometem. Tvůrcem anglických raket byl kapitán William Congreve. V Rakousku na

něj navázal armádní odborník Anton Mager a zlepšil jeho rakety tím, že nahradil jejich původní papírové obaly železným plechem. Avšak teprve po napoleonských válkách došlo v rakouské armádě k dalšímu zdokonalení raket a raketometů. Bylo to zásluhou tehdejšího polního zbrojmistra Vinzenze Augustina, který přesvědčil maršála Radeckého a šéfa generálního štábu knížete Schwarzenberga o možnostech této nové zbraně. Sám také zkonstruoval raketomet pojmenovaný po něm, a ustavil v rámci dělostřelectva první raketometné oddíly. V r. 1854 byl zřízen samostatný pluk s 18 bateriemi.

Každý raketový systém obsluhovalo pět vojáků. Odpalování se dělo pomocí perkusního zámku, t.j. zápalky a bicího kohoutu nataženého a uvedeného v činnost trhnutím řetízku. Hnací i výbušnou složku raket tvořil klasický černý prach. Rakety se dělily na lehké, šestipfundové a těžké, dvanáctipfundové (1 pfund = 56 dkg). Další rozdělení bylo podle účelu použití na granátové, zápalné a osvětlovací. Dostřel raket byl závislý na druhu rakety a elevaci. Zhruba asi 600 – 1000 m.



C. k. raketometčík Josef Stejskal

V roce 1863 byl v rakouské armádě zaveden velmi účinný horský minomet, který dosavadní raketomety předčil. Tím ztratila raketová zbraň na významu a nastal její útlum.

Totéž se dělo ve všech evropských armádách. Teprve 20. století připravilo obrovskou renesanci raketové techniky. Ale to už je jiná historie.

Na závěr se ještě vraťme k postavě Josefa Stejskala. Dochovaná litografie nezobrazuje patrně přímo jeho, ale je to jen jakýsi obrázek na památku z vojenské služby. To dokazuje také uniforma vojáka raketometu, která neodpovídá předpisové dělostřelecké uniformě. Zejména čáka je vysloveně pěchotní.

V polovině 19. století stanovil tehdejší branný zákon vojenskou povinnost na 8 let činné služby a 2 roky zálohy. V praxi to vypadalo tak, že pouze jízda sloužila 6 až 8 let, ostatní vojáci byli

po tříleté prezenční službě převedeni do zálohy. Kde všude se pohyboval po dobu oněch tří let se svou 17. baterií vrchní raketometčík Josef Stejskal, dnes už těžko zjistíme. Po propuštění do zálohy, někdy v šedesátých letech minulého století, se však vrátil do své rodné obce, kde si později otevřel malý obchůdek. Na svoji službu u raketometné baterie byl jistě patřičně hrdý. Na dobové fotografii, pořízené u příležitosti jeho zlaté svatby, má na svém kabátě přivěšeny dvě rakouské medaile s jejich typickými trojúhelníkovými stuhami.

Josef Stejskal zemřel 14. dubna 1924 v pozhnaném věku 90 let. Je pohřben na hřbitově v Lesnici.

Antonín Vašíček



TJ Sokol Lesnice

Kultura 2017

Minulý rok se nám vydařil nejen po stránce sportovní, ale i v oblasti kulturních akcí. Netradičně v březnu r. 2017 se konala již tradiční Maškarní merenda. Masek jako každoročně bylo cca 200, součástí večera byla produkce skupiny „Postrpoi“ z Postřelova, která patří mezi nejlepší tři v republice v laser show efektech. Vystoupení většinu přítomných nadchlo stejně jako další nacvičený program estrádního pohybového kvinteta „Kozlik“, které neslo název 50 odstínů temnoty. Choreografie měla takřka světový ohlas, neboť během tří dnů mělo na facebooku 15 tisíc zhlédnutí

a dostalo se i do zpráv na TV Prima! Kdo neviděl (neuvěřil), může se podívat na youtube (stačí zadat „fotbalisti Lesnice“). Na příští rok chystáme změnu, místo vystupujícího dua bude v roce 2018 hrát regulérní kapela.

V květnu r. 2017 proběhly dva koncerty. První za účasti punk kapel, druhý ostřejšího ražení byl určen fanouškům metalu. Letos nám na oba koncerty vyšlo počasí, což se zejména u první jmenované akce projevilo na velké účasti a perfektní atmosféře, o kterou se postaraly kapely „SPS“, „Vision days“, „Punk Floid“

a „Hatters“. Na druhou akci dorazilo méně lidí, i tak se ale povedla a zanechala ve všech (alespoň dle ohlasů) přítomných dobrý dojem. Radost máme ze skutečnosti, že karnevalů se zúčastnilo nemalé množství místních občanů.

V červnu r. 2017 proběhl tzv. „Leznické taneček“ - jedna ze stěžejních akcí TJ Sokol Lesnice nám udělala radost vysokou návštěvou místních, ale i lidí z okolních vesnic, kteří se těšili na dobré jídlo od kuchařského tria „BŠŠ“ - Bartoš, Špaček, Špaček. Je vidět, že klukům jde práce od ruky, neboť letos jsme prodali nejvíce porcí za dobu existence tanečku. Tímto se omlouváme za vzniklou frontu při výdeji. Pokud však chceme udržet kvalitu a pestrost nabízených jídel, nelze se tomuto zcela vyhnout. Snad jen doporučením, že jídlo je k dispozici již od 11.00 hod.

V červenci r. 2017 do našeho areálu dorazila kapela „XIII. Století“. Největší legenda u nás v žánru gothic rocku. Společně s nimi zahrála kapela „Ancábl rock“. Tuto akci jsme pojali jako klasický karneval. Návštěvnost se pohybovala kolem cca 300 lidí. Na koncert dorazili fanoušci z Brna, Havlíčkova Brodu a jedno auto dokonce z Polska. Jsme rádi, že i tento koncert nám pořadatelsky vyšel a věříme, že i nadále námi pořádané akce budou pro fanoušky různých stylů zajímavé natolik, že pocítí svou návštěvou náš areál, potažmo naši krásnou obec Lesnici.

Jako v letech předešlých nedošlo na žádné akci k výtržnostem, či jiným negativním událostem, z čehož máme upřímnou radost a doufáme, že tak tomu bude i v roce 2018, na který již máme naplánované akce. Určitě proběhne maškarní karneval pro děti, Maškarní merenda i žánrově rozmanité koncerty. O termínech a interpretech vás budeme informovat v dalším zpravodaji.

Závěrem je potřeba poděkovat všem, kdo se na pořádání akcí podílí a tím přispívá nejen k propagaci a zajištění financí na chod TJ Sokol Lesnice, ale i ke společenskému životu obce Lesnice, který byl vždy její nedílnou součástí.

Knobloch Jan, kulturní sekce TJ Sokol Lesnice



ZŠ a MŠ Lesnice

Začátek nového školního roku

4. září přišlo do ZŠ 16 žáků a do MŠ 19 dětí. Pan starosta Jiří Chlebníček a paní ředitelka zahájili nový školní rok 2017-18. Jako obvykle byli středem pozornosti hlavně prvňáci, kterých je letos 6. Žákům a rodičům byli představeni vyučující.

1. a 2. ročník učí paní ředitelka Marie Beranová, 3., 4. a 5. ročník paní učitelka Kropáčová, všechny přírodovědné předměty paní učitelka Heverová a výchovy paní vychovatelka Lenka Uhráková.

Na naší škole je tentokrát trochu menší počet dětí, ale o to líp se nám pracuje. Každý má na každého čas a vše se řeší v klidu a pohodě. K dobré práci nám přispívá i nově vybudované sociální zařízení. Věříme, že letošní školní rok si užijí nejen děti, ale i rodiče.

Už zase cvičíme

Hned od září se v základní škole začalo cvičit. Ženy a dívky se scházejí každou středu od 18 do 19 hod. Cvičitelky jsou sice virtuální, na interaktivní tabuli, ale i tak se trička rychle propotí. Pokud máte i vy zájem, přijďte se podívat. Podle zájmu můžeme zařadit i cvičení pro starší.

Oprava sociálního zařízení v ZŠ Lesnice

Koncem června započala oprava sociálního zařízení v Základní škole v Lesnici a vše se muselo stihnout během velkých prázdnin. Rozvody a sanitární technika byly staré více jak 40 let a bylo potřeba celkové opravy toalet ve škole. Koncem prázdnin byla oprava zcela dokončena a nastupující žáci, tak již šli do nového. Jak se oprava sociálního zařízení a techniky podvedla, se můžete podívat na těchto fotkách...



Zahájení školního roku 2017-2018



Nové sociální zařízení v ZŠ Lesnice



Skautské středisko Blesk Lesnice

Tábor 2017 Na pustém ostrově

Jako každé léto, tak i letos uspořádalo naše středisko pro světlušky, vlčata skautky a skauty letní tábor. Spaní ve stanech, spousta her, noční hlídání, vzájemná spolupráce. Tohle všechno k táboru patří. Vstříc tomuto dobrodružství se vydalo 30 dětí a 17 vedoucích.

Tábor ale není jen o hrách a zábavě, ale také o spoustě práce. Všechno se musí postavit. Proto se naši starší skauti a roveři vypravili o týden dřív a pracovali a pracovali, až nám vybudovali téměř vše co je potřeba.

Děti přijely v sobotu 8.7. autobusem do Rohle a dále šly pěšky na „naši táborovou louku“ do Janoslavic. Znamé prostředí luk a lesů se však v noci změnilo v rozbouřenou moře a ráno se děti ocitly na pustých ostrovech Polynésie.

Již před začátkem tábora byly děti pozvány na výletní plavbu ze Sydney na Hawai. V sobotu kapitán James Cook všem popřál příjemnou plavbu. Ani on však nečekal, že jeho loď Discovery podlehne velké bouři a cestující včetně posádky budou vystaveni boji o život, o vlastní přežití.

První dny si musely obstarat to nejnужnější – vodu a oheň. Dále potřebovaly postavit přístřeší, ale kde vzít stavební materiál? Měly ale velké štěstí, přestože to tak zpočátku nevypadalo. Jednoho odpoledne z ničeho nic zmizelo

5 trosečníků. Nejdříve si toho nikdo nevšiml, až volání o pomoc z protějšího kopce a obrys zvláštních postav vzbudil pozornost. Vydaly se tedy po stopách a došly až ke zvláštní chýši, kde byli uvězněni jejich kamarádi. Tongané – obyvatelé velkého blízkého ostrova Tongatapu se nejdříve nechtěli s dětmi spřátelit. Nakonec jim však děti vysvětlily, co se jim přihodilo. Tongané se smílovali, propustili zajatce a po přísaze, kterou děti složily, uzavřeli mír. Prozradili jim, že se na ostrovech vyskytují drahé kameny. Oni už své neměli, a proto byli ochotni směniti je za praktické věci nezbytné pro přežití. Od té doby bylo vše o trochu lepší. Pomocí celt, hřebíků, provázků, kladiv a seker už byli trosečníci schopni vybudovat bytelné přístřeší, ve kterém statečně přenocovali.

Na závěr trosečníci získali mapu, která poskytovala kompletní záchranu. Bylo to místo, odkud je možné vyslat signál. 13. den se tak stalo. Nezastavil je ani déšť a hromy. Vypravili se vyslat signál k záchraně. Po vyslání světlice, jim po chvíli odpověděl zvuk lodi Santa Maria a už pro ně připlouvaly záchranné čluny. Vydali se na další – teď už klidnou plavbu. Ráno slyšeli zvuky písní, tance, viděli květiny. Hawai! Měli zde zasloužený odpočinek – masáže, relaxační centrum, tanec, dobré jídlo.

Skautský tábor ale není jen o táborové hře. Každý den má svůj řád. Rozcvička, práce, osobní volno, táborová hra formou her i práce, ale i družinové programy. Při družinových programech jsou děti ve svých družinách (stejně jako na schůzkách během roku), vyrábějí, opakují skautské dovednosti nebo sportují.

V pátek večer byl zapálen závěrečný táborový oheň, v sobotu za zvuku státní hymny spuštěna vlajka. Vše má svůj začátek i konec. Rozloučili jsme se s táborem i se sebou navzájem. Tak zase za rok... ☺

Magdaléna Bartošová



Slavnostní táborový oheň

Skautské akce v novém skautském roce 2017-2018

28. září Svatováclavské odpoledne
od 14 hodin u klubovny.
Zveme všechny děti a rodiče.
Občerstvení zajištěno.
15. října Drakiáda
2. listopadu Vzpomínka na zemřelé skauty
- prosinec Skautský Mikuláš
23. prosince Betlémské světlo a živý Betlém
6. ledna Tříkrálová sbírka
- Leden, únor Sáňkařské závody
18. březen Vynášení Smrtky
- duben Sběr železa
Den Země
Oheň sv. Jiří
7. – 21. července Letní tábor

Vánoční trhy 2017

První adventní neděle letos připadá na 3. prosince 2017. Chtěli bychom při této příležitosti i letos uspořádat Vánoční jarmark. Těšíme se na společně strávené chvíle. Tomu, ale předchází spousta příprav. Letos bychom chtěli před tímto odpolednem uspořádat společné pečení a zdobení perníků či dílny pro dospělé i děti. O všem budete dopředu informováni na webu obce. Kdo by se chtěl letos přidat s pomocí, nápadem či výrobkem neváhejte nás prosím kontaktovat na telefonu +420 724 667 446 nebo emailu: poislovaeva@seznam.cz.

Těšíme se na vás.

Monika Slabá a Eva Poislová



Informace pro občany

Nové webové stránky obce

Obec započala s úpravou našich webových stránek a již brzy se spustí nové, přehlednější stránky, kde si budete moci přečíst veškeré informace o dění v naší obci. Bude zde přehled všech poplatků, dokumenty na úřední desce, ale také fotografie z obecních akcí a samozřejmě i z úpravy obce a obecního úřadu. Najdete zde vše, co jako občan, nejenom naší obce, potřebujete a požadujete. Dále také co byste měli vědět a chtěli se dozvědět.

Internetové stránky budou mít i nadále adresu www.lesnice.cz

Zájezd nejenom pro seniory

Jak jsme Vás již informovali v minulém zpravodaji, obec připravuje na začátek září zájezd na jižní Moravu, do Lednicko – Valtického areálu. Informace o zájezdu, spolu s přihláškou, jste již obdrželi do Vašich schránek. Zájemce žádáme o přihlášení se na zájezd nejpozději do 30. 10. buď osobně, nebo telefonicky na 583 411 079. Spolu s přihláškou je třeba zaplatit za cenu zájezdu 300 Kč.

Zájezd je nejenom pro seniory, ale pro všechny občany, kteří by se rádi podívali do Valtického podzemí, prohlédli si zámek Lednice či navštívili minaret.

Nový správce multifunkčního hřiště

Vážení občané, již v tuto dobu hledáme nového správce pro naše multifunkční hřiště na rok 2018. Zájemci se můžou hlásit na obecním úřadě.

Oprava hřbitova

Naše obec obdržela dotaci na rekonstrukci hřbitova, kdy je v plánu opravit hřbitovní stěnu, dále cestu a zrekonstruovat márnici. Přípravné práce začnou pravděpodobně ještě letos, dle ukončení výběrového řízení a samozřejmě i počasí, a potrvají několik měsíců.

Setkání rodáků a přátel

V roce 2018 bude 670. výročí naší obce a 140. výročí založení obecního hasičského sboru. Obec k této příležitosti připravuje sjezd rodáků a přátel obce. Termín je 27.7 – 29.7.2018.

Pokud máte jakékoliv návrhy a připomínky k výročí, co byste chtěli na sjezdu vidět nebo slyšet, případně se Vy sami chtěli i angažovat, tak nás neváhejte kontaktovat. Budeme rádi za jakékoliv nápady.

Již jste poslali nějaké staré fotografie a adresy rodáků, kteří žijí mimo naší obec. Děkujeme.

A nyní pro pamětníky. Níže je fotografie, na které jsou naše občanky, bohužel však známe totožnost jen pár žen, proto Vás prosíme, pokud byste některou z nich poznali, sdělte nám její jméno na obecním úřadě.



Foto občanek Lesnice

Oprava kostela

Farnost Lesnice, za přispění naší obce, získala dotaci na opravy fasády kostela sv. Jakuba v Lesnici. Opravy jsou již naplánované a budou zahájeny ihned po ukončení výběrového řízení na tyto práce.

Akce "kompostéry"

Naše obec požádala o dotaci na domácí kompostéry. V tomto projektu bylo nejdříve potřeba provést zjištění celkového požadavku. Toto jsme provedli a nyní se čeká, až bude rozhodnuto, jak jsme dopadli v žádosti. Každopádně vás budeme o výsledku co nejdříve informovat.

Jubilanti

01. 10. 2017 – 31. 12. 2017

90 let

13. 12. Reifová Věra, čp. 67

80 let

17. 12. Horká Marie, čp. 61

75 let

01. 11. Mikula Josef, čp. 123

29. 12. Koppová Marie, čp. 178

65 let

02. 10. Knobloch Petr, čp. 79

29. 11. Mikula Ivo, čp. 134

60 let

08. 10. Daříčková Marie, čp. 64

26. 11. Eckelhartová Ivana, čp. 40

14. 12. Rozsypal Václav, čp. 185

Svoz TDO a poplatky

Svoz TDO a plastů

Informuje občany, že svoz popelnic je a bude i nadále ve čtrnáctidenním cyklu, každý sudý čtvrtek v měsíci. Nejbližší svoz popelnic bude 21. 09., 5. 10., 19. 10. a tak dále.

Svoz plastů je i nadále každé první pondělí v měsíci (2. 10., 6. 11., 4. 12.).

Žádáme občany, aby dodržovali tříděný materiál do kontejnerů. Kontejnery jsou určeny pro papír, barevné a bílé sklo a plechovky. Vše ostatní je určeno do sběrného dvora.

Sběrný dvůr je pro Vás otevřen PO, ST 7:00 – 17:00, SO 7:00 – 11:00.

Žádáme občany, aby neukládali před bránu či plot jakýkoliv odpad. Využijte k tomu dobu, kdy je sběrný dvůr otevřen. Děkujeme

Poplatky

Vodné

Faktury za vodné byly vystaveny dle odběru vody za 1. polovinu roku 2017 a obdržely jste je do Vašich schránek začátkem prázdnin. Žádáme o zaplacení vodného do doby splatnosti, což je 30. 9. 2017

Stočné

žádáme občany, kteří dosud nemají uhrazené platby za stočné za 1. pol. 2017, aby tak v nejbližší možné době učinili. Splatnost byla 30. 6. 2017. Úhrada za druhé pololetí je splatná 30. 11. 2017

- » žádáme důrazně občany, aby nevhazovali do WC odpad, který tam nepatří (hygienické potřeby, ubrousky, dětské plínky, vložky, nevylévali do WC tuk, oleje a jiné závadné látky)
- » žádáme vlastníky nemovitostí, aby si likvidovali dešťové vody na svém pozemku – pokud se dostane dešťová voda do splaškové kanalizace, stoupají náklady na odvádění splaškových vod a museli bychom, jako obec, přistoupit ke zvýšení platby za stočné

A na závěr!

Pokud máte doma nějaký materiál o historii obce nebo něco zajímavého – fotografii, dokument, nějaký předmět, který se vztahuje k naší vesnici, tak ho přineste a my ho rádi zveřejníme!

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č.3/2017

Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník

Vydavatel: Obecní úřad Lesnice

Lesnice 46

789 01 Lesnice

IČO: 00302872

www.lesnice.cz

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212

